Al 31 de diciembre del 2009 y 2008 corresponden a un préstamo por USD 170,000 otorgado 
por el Helm Bank, pagadero al vencimiento en mayo del 2011, con un interés fijo anual del 
4.5%. 

CAPITAL SOCIAL 

A131 de diciembre del 2009 el capital social es de USD 194,826 dividido en ciento noventa y 
cuatro mil ochocientos veinte y seis acciones ordinarias y nominativas de USD 1 dólar de 
valor cada una. 

RESERVA LEGAL 

La Ley de Compañías requiere que por lo menos el 10% de la utilidad anual sea apropiado 
como reserva legal hasta que ésta como mínimo alcance el 50% del capital social.